INHALTSVERZEICHNIS

Vorwort
Menschensprache
Maschinensprache

Lernen und Uben mit KI im Fach Latein
L Wortschatz

II.  Formenlehre / Grammatik

III.  Ubersetzung

IV.  Lateinische KI-Texte

V.  Lektiireeinstieg

VI.  Interpretation

VII. Kreativitat

VIII. Bildgenerierende KI

IX. Anden Grenzen der maschinellen Intelligenz

Anhang
Wichtige Begriffe
Stichwortverzeichnis und QR-Code

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1333457588

2-3
4-5
6-10

11-14
14-17
18-25
26-29
30-37
38-43
44-63
64-67
68-71
72-75

76-80
81

digitalisiert durch |


https://d-nb.info/1333457588

