

# INHALTSVERZEICHNIS

Vorwort	2-3
Menschensprache	4-5
Maschinensprache	6-10
<b>Lernen und Üben mit KI im Fach Latein</b>	<b>11-14</b>
I. Wortschatz	14-17
II. Formenlehre / Grammatik	18-25
III. Übersetzung	26-29
IV. Lateinische KI-Texte	30-37
V. Lektüreeinstieg	38-43
VI. Interpretation	44-63
VII. Kreativität	64-67
VIII. Bildgenerierende KI	68-71
IX. An den Grenzen der maschinellen Intelligenz	72-75
<b>Anhang</b>	
Wichtige Begriffe	76-80
Stichwortverzeichnis und QR-Code	81